Mattheus Waibel vnd Hanns Amberg, baid zů Franckhenried, zinsen jürlich vff sanndt Marthins tag dreÿ gulden ewiges vnnd vnablösiges eisenes erblehengült außer drei vierthel gütz, genannt das Obergütt, daselben zů Franckhenried gelegen, so sie von diser pfleg zů erblehen innen haben vnnd nichtz daraus, noch auch ire recht daran ohne der pfleger wißen vnnd willen nit verendern, verkauffen noch verkühmern sollen, alles nach lautt ainer verschreibung, so auff herrn Jergen Bruggschlegel gestelt vnnd anfacht: Ich, Conrat, vnnd ich, Haintz die Rüeden, gebrüeder, Elßbethen der Rüedinn eheliche süne, vergehennd offentlich etc., vnnd lautt am datum: Das beschach, vnnd der brieff ist geben vff sannt Elisabetha tag, als mann zalt vonn Christi, vnnsers herren, geburt vierzehnhundert jar vnd inn dem zwai vnnd vierzigsten jar (*1442 November 19*).

Darbei ain vbergabbrieff, welcher maßen diß alles von jergen vnnd Vlrich Bruggschlegeln weilung Jergen Spleißen vbergeben worden, so anfacht: Ich, Georius Brugkschlegel, der zeit helffer vff der pfarr zů sannt Vlrich zů Augspurg, vnnd ich, Vlrich Brugkschlegel, sein brüder von Schlingen, bekhennen etc., vnnd sein datum lautt: Vnnd ist der brieff geben vff freitag nach vnser herren fronleichnams tag, vo desselben vnnsers herren gepurt tausent vierhundert vnnd im fünff vnnd achtzigsten jare (*1485 Juni 3*).

Vnnd ist diß alles von gemeltem Jergen Spleißen volgentz an dise meß, als die gestiftet, ergeben worden, nach lautt diser meß fundation.

5. Teil

Dokumente zum Zeitalter der Reformation in Kaufbeuren

445

1519 OKTOBER 28

Vicarius reuerendi in Christo patris et domini, domini Christophori, dei et apostolice sedis gracia episcopi Augustensis, in spiritualibus generalis cooperatori diuinorum in Kauffbeuren ceterisque presbÿteris presentibus requisitis salutem in domino. Nuper pro parte prouidorum in Christo nobis dilectorum, magisteri ciuium et consulatus opidi Kauffbeuren, nobis exposito cum querela, qualiter perpetui beneficiati siue capellani in dicta ecclesia licet beneficiorum suorum percipiant, sine diminutione prouentus in eorum altaribus missas celebrare et alia debita obsequia dictis suis beneficiis iuxta ipsorum fundacionum tenores impendere pretermittant, nonnulli ipsorum processonibus dominicis et aliis diebus festiuis haberi solitis et quibus ex laudabili consuetudine interesse tenetur interesse negligunt, ymmo dimissis eorum altaribus in rure questus causa frequenter celebrare non veruntur, propter quod diuinus cultus in dicta ecclesia diminuitur et beneficia ipsa debitis defraudantur obsequiis in animarum suarum periculum et scandalum plurimorum, quare prefati magistri ciuium et consulatus nobis humiliter fecerunt supplicari, quatenus ipsis de oportuno remedio prouidere dignaremur. Nos vero suplicationibus huiusmodi fauorabiliter annuentes volentesque periculis animarum et scandalis huiusmodi vti ex nostri officii debito tenemur obuiare. Quocirca vobis committimus et mandamus, quatenus ex parte nostra moneatis et requiratis capellanos et beneficiatos huiusmodi, quos nos eciam sub pena suspensionis a diuinis et subtractionis reddituum beneficiorum suorum, sic requirimus et monemus, ut deinceps in dictis eorum altaribus missas celebrent necnon processonibus supradictis diligenter et deuote interesse studeant neque de cetero ab eisdem se aliquatenus absentare presumat seu aliquis eorum presumat altarisque et alia faciant ad que virtute fundacionum huiusmodi necnon serie statutorum sinodaliu astricti fore noscuntur, alioquin contra eosdem ad subtractionem reddituum eorundem beneficiorum et penas alias grauiores, prout justum fuerit, procedere curabimus. Datum Auguste, anno domini MDXVIII, die XXVIII mensis octobris.